
 

- 1459 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 22 DECEMBER 2014 

 
 
Aanwezig:   De heer Philippe Willequet, Burgemeester-Voorzitter,  
 

Heren  LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier en 
DEKIMPE Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 
  _______________________________________________________ 
 
 
 

Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
 

De besloten zitting wordt geopend om 16.30 uur. 
 
 

1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 17 december 2014 

 

 Het College, 
  

 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 17 december 2014, opgemaakt 
door de gemeentesecretaris; 
  

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Enig artikel: 
 

De notulen van de vergadering van 17 december 2014 worden goedgekeurd. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 
 
 
 
 
 



 

- 1460 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

2. BESLISSINGEN 
 
 

2.1. Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 

- de som van 70.416,64 EUR, zijnde de nummers 2847 tot en met 2895 van het collectief 
betalingsbevel nr. 167 dd. 22 december  2014; 
 
- de som van 63.157,95 EUR, zijnde de nummers DI-L 270 tot en met 275 van het collectief 
betalingsbevel nr. 160 dd. 22 december 2014; 
 
- de som van -15,25 EUR, zijnde het nummer DI-L 276 van het collectief betalingsbevel nr. 

161 dd. 22 december 2014; 
 
- de som van -543,80 EUR, zijnde de nummers DI-L 278 tot en met 280 van het collectief 

betalingsbevel nr. 162 dd. 22 december 2014; 
 

- de som van 10,91 EUR, zijnde de nummers DI-L 282 tot en met 284 van het collectief 
betalingsbevel nr. 163 dd. 22 december 2014; 

 

- de som van 35,95 EUR, zijnde de nummers DI-L 286 tot en met 288 van het collectief 
betalingsbevel nr. 164 dd. 22 december 2014; 

 

- de som van 24,72 EUR, zijnde de nummers DI-L 290 tot en met 295 van het collectief 
betalingsbevel nr. 165 dd. 22 december 2014; 

 

- de som van 133,34 EUR, zijnde de nummers DI-L 297 tot en met 302 van het collectief 
betalingsbevel nr. 166 dd. 22 december 2014; 

 

- de som van 39.963,00 EUR, zijnde het nummer 1 van het collectief betalingsbevel nr. 1 
(2015) dd. 22 december  2014; 
 



 

- 1461 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

2.2. Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ DEWOLF Karien, Molenstraat 92 te 9690 Kluisbergen – namens TWS – Vergadering – 
Foyer De Brug op 02.02.2015 - tarief: gratis – borgsom: 100,00 EUR; 
 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 

2.3. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Personeel en Organisatie – 
Intrekken beslissingen SC dd. 10.12.2014 inhoudende het benoemen in vast 
verband van kleuteronderwijzers in de afdeling Vrije Tijd & Onderwijs, 
gemeentelijke basisschool –  Charlotte Verstraete, Sarah Verstraeten en Karlien 
Vandemeulebroucke 

 

 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57, 102, 106 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet 

van 15 juli 2005 en wijzigingen;  
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Decreet van 27 maart 1991 betreffende de rechtspositie van sommige 

personeelsleden van het gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde centra voor 
leerlingenbegeleiding, en wijzigingen;  

 
 Gelet op het decreet van 25 februari 1997 betreffende het basisonderwijs, 
inzonderheid de artikelen 144 en 155, en wijzigingen; 
 

http://www.ond.vlaanderen.be/edulex/database/document/document.asp?docid=12254


 

- 1462 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 25 januari 1995 betreffende de 
mededeling van de vaste benoeming aan het departement onderwijs, de artikelen 2 en 4, na 
wijziging; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 14 mei 

2014 inhoudende het vacant verklaren van 30 uren in het ambt van kleuteronderwijzer(es) in 
de afdeling Vrije Tijd & Onderwijs, gemeentelijke basisschool; 

 Gelet op de beslissingen van het schepencollege van 10 december 2014 inhoudende 
het benoemen in vast verband van volgende kleuteronderwijzers in de afdeling Vrije Tijd & 
Onderwijs, gemeentelijke basisschool: 

- mevr. Charlotte Verstraete: 5/24 
- mevr. Sarah Verstraeten: 8/24 
- mevr. Karlien Vandemeulebroucke: 8/24 

 
Overwegende dat na het nemen van bovenstaande beslissingen echter is gebleken 

dat slechts 11 uren van de 30 vacant verklaarde uren in het ambt van kleuteronderwijzer(es) 
in de afdeling Vrije Tijd & Onderwijs, gemeentelijke basisschool nog beschikbaar zijn voor 
vaste benoeming en dus geen 21 uren;  

Overwegende dat derhalve slechts in 11 uren kan benoemd worden en niet in 21 
uren;  

Overwegende dat bovenvermelde beslissingen derhalve dienen ingetrokken te 
worden en dat een nieuwe beslissing dient genomen te worden voor het benoemen in vast 
verband in het ambt van kleuteronderwijzer;  

Na beraadslaging.  
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
De beslissingen van het college van burgemeester en schepenen dd. 10.12.2014 
inhoudende het benoemen in vast verband van mevr. Charlotte Verstraete (voor 5/24), van 
mevr. Sarah Verstraeten (voor 8/24) en van mevr. Karlien Vandemeulebroucke (8/24) 
worden ingetrokken.  
 
Artikel 2: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht van de schooldirectie, de 
schoolinspectie en de dienst personeel en organisatie. Het departement onderwijs dient van 
deze beslissing in kennis gesteld te worden. De schooldirectie wordt met de uitvoering 
hiervan belast. 
  
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

2.4. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Personeel en Organisatie – 
Benoemen in vast verband voor 5/24 van een kleuteronderwijzer in de afdeling 
Vrije Tijd & Onderwijs, gemeentelijke basisschool –  Charlotte Verstraete 

 

 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

http://www.ond.vlaanderen.be/edulex/database/document/document.asp?docid=12522


 

- 1463 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

Gelet op de artikelen 57, 102, 106 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet 
van 15 juli 2005 en wijzigingen;  
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Decreet van 27 maart 1991 betreffende de rechtspositie van sommige 

personeelsleden van het gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde centra voor 
leerlingenbegeleiding, en wijzigingen;  

 
 Gelet op het decreet van 25 februari 1997 betreffende het basisonderwijs, 
inzonderheid de artikelen 144 en 155, en wijzigingen; 
 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 25 januari 1995 betreffende de 
mededeling van de vaste benoeming aan het departement onderwijs, de artikelen 2 en 4, na 
wijziging; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 14 

mei 2014 inhoudende het vacant verklaren van 30 uren in het ambt van 
kleuteronderwijzer(es) in de afdeling Vrije Tijd & Onderwijs, gemeentelijke basisschool; 

 
 Overwegende dat op 1 januari 2015 nog 11 uren van de 30 vacant verklaarde uren in 
het ambt van kleuteronderwijzer(es) in de afdeling Vrije Tijd & Onderwijs, gemeentelijke 
basisschool beschikbaar zijn voor vaste benoeming; 

Overwegende dat het resterende aantal vacante uren, zijnde 19 uren, niet meer 
beschikbaar is om in te benoemen;  
 

 Overwegende dat alle in aanmerking komende personeelsleden op de hoogte werden 
gesteld van de vacantverklaring voor vaste benoeming in wervingsambt; 
 
 Gelet op de ingekomen kandidaturen van: 
 
- Charlotte Verstraete, Aaishovedriesstraat 5 te 9770 Kruishoutem 
- Sarah Verstraeten, Vluchtenboerstraat 65 te 9890 Gavere  
- Karlien Vandemeulebroucke, Bruggestraat 45 te 9690 Kluisbergen 
- Aurelie Demerlier, Cijnskouter 7 te 9790 Wortegem-Petegem 
 

 Overwegende dat volgende kandidaten voldoen aan de voorwaarden om in 
aanmerking te komen voor vaste benoeming zoals vermeld in artikel 31 van het decreet 
rechtspositie personeelsleden gesubsidieerd onderwijs en aldus in de kandidatenlijst worden 
opgenomen:  
 
- Charlotte Verstraete, Aaishovedriesstraat 5 te 9770 Kruishoutem 
- Sarah Verstraeten, Vluchtenboerstraat 65 te 9890 Gavere  
- Karlien Vandemeulebroucke, Bruggestraat 45 te 9690 Kluisbergen 
- Aurelie Demerlier, Cijnskouter 7 te 9790 Wortegem-Petegem 
 

 Overwegende dat volgende personeelsleden die in de kandidatenlijst zijn 
opgenomen, voldoen aan de voorrangsregeling zoals vermeld in artikel 35, §3 van het 
decreet rechtspositie personeelsleden gesubsidieerd onderwijs: 
 
 

http://www.ond.vlaanderen.be/edulex/database/document/document.asp?docid=12254
http://www.ond.vlaanderen.be/edulex/database/document/document.asp?docid=12522


 

- 1464 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

- Charlotte Verstraete, Aaishovedriesstraat 5 te 9770 Kruishoutem 
- Sarah Verstraeten, Vluchtenboerstraat 65 te 9890 Gavere  
- Karlien Vandemeulebroucke, Bruggestraat 45 te 9690 Kluisbergen 
 
 Gelet op het voorstel van de directeur van de GBS De Start om onderstaande 
personeelsleden bijkomend te benoemen in de gemeentelijke basisschool De Start, rekening 
houdend met de voorrangsregels:   
- 5/24 mevr. Charlotte Verstraete 
- 3/24 mevr. Sarah Verstraeten 
- 3/24 mevr. Karlien Vandemeulebroucke 

 
Overwegende dat het resterende aantal vacante uren, zijnde 19 uren, niet meer 

beschikbaar zijn om in te benoemen;  
 

 Met éénparigheid van stemmen: 
 

- Charlotte Verstraete (5/24)    6 ja stemmen 
- Sarah Verstraeten    (3/24)    6 ja stemmen 
- Karlien Vandemeulebroucke (3/24)   6 ja stemmen 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Mevrouw Charlotte Verstraete, geboren te Deinze op 10 december 1975, wonende te 
Aaishovedriesstraat 5 te 9770 Kruishoutem, houdster van het diploma van 
kleuteronderwijzeres, afgeleverd door de Katholieke Hogeschool Zuid-West-Vlaanderen op 
20 juni 1997, wordt met ingang van 1 januari 2015 in vast verband benoemd in het ambt van 
kleuteronderwijzeres voor 5 bijkomende lestijden per week (5/24), in de afdeling Vrije Tijd & 
Onderwijs, gemeentelijke basisschool.  
Door deze bijkomende benoeming is mevr. Charlotte Verstraete in totaal voor 21/24 
benoemd als kleuteronderwijzeres in de gemeentelijke basisschool te Kluisbergen. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht van de schooldirectie, de 
schoolinspectie en de dienst personeel en organisatie. Het departement onderwijs dient van 
deze beslissing in kennis gesteld te worden. De schooldirectie wordt met de uitvoering 
hiervan belast. 
  
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
  
 



 

- 1465 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

2.5. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Personeel en Organisatie – 
Benoemen in vast verband voor 3/24 van een kleuteronderwijzer in de afdeling 
Vrije Tijd & Onderwijs, gemeentelijke basisschool –  Sarah Verstraeten 

 

 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57, 102, 106 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet 

van 15 juli 2005 en wijzigingen;  
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Decreet van 27 maart 1991 betreffende de rechtspositie van sommige 

personeelsleden van het gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde centra voor 
leerlingenbegeleiding, en wijzigingen;  

 
 Gelet op het decreet van 25 februari 1997 betreffende het basisonderwijs, 
inzonderheid de artikelen 144 en 155, en wijzigingen; 
 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 25 januari 1995 betreffende de 
mededeling van de vaste benoeming aan het departement onderwijs, de artikelen 2 en 4, na 
wijziging; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 14 

mei 2014 inhoudende het vacant verklaren van 30 uren in het ambt van 
kleuteronderwijzer(es) in de afdeling Vrije Tijd & Onderwijs, gemeentelijke basisschool; 

 
 Overwegende dat op 1 januari 2015 nog 11 uren van de 30 vacant verklaarde uren in 
het ambt van kleuteronderwijzer(es) in de afdeling Vrije Tijd & Onderwijs, gemeentelijke 
basisschool beschikbaar zijn voor vaste benoeming; 

Overwegende dat het resterende aantal vacante uren, zijnde 19 uren, niet meer 
beschikbaar is om in te benoemen;  
 

 Overwegende dat alle in aanmerking komende personeelsleden op de hoogte werden 
gesteld van de vacantverklaring voor vaste benoeming in wervingsambt; 
 
 Gelet op de ingekomen kandidaturen van: 
 
- Charlotte Verstraete, Aaishovedriesstraat 5 te 9770 Kruishoutem 
- Sarah Verstraeten, Vluchtenboerstraat 65 te 9890 Gavere  
- Karlien Vandemeulebroucke, Bruggestraat 45 te 9690 Kluisbergen 
- Aurelie Demerlier, Cijnskouter 7 te 9790 Wortegem-Petegem 
 

 Overwegende dat volgende kandidaten voldoen aan de voorwaarden om in 
aanmerking te komen voor vaste benoeming zoals vermeld in artikel 31 van het decreet 
rechtspositie personeelsleden gesubsidieerd onderwijs en aldus in de kandidatenlijst worden 
opgenomen:  
 
 

http://www.ond.vlaanderen.be/edulex/database/document/document.asp?docid=12254
http://www.ond.vlaanderen.be/edulex/database/document/document.asp?docid=12522


 

- 1466 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

- Charlotte Verstraete, Aaishovedriesstraat 5 te 9770 Kruishoutem 
- Sarah Verstraeten, Vluchtenboerstraat 65 te 9890 Gavere  
- Karlien Vandemeulebroucke, Bruggestraat 45 te 9690 Kluisbergen 
- Aurelie Demerlier, Cijnskouter 7 te 9790 Wortegem-Petegem 
 

 Overwegende dat volgende personeelsleden die in de kandidatenlijst zijn 
opgenomen, voldoen aan de voorrangsregeling zoals vermeld in artikel 35, §3 van het 
decreet rechtspositie personeelsleden gesubsidieerd onderwijs: 
 

- Charlotte Verstraete, Aaishovedriesstraat 5 te 9770 Kruishoutem 
- Sarah Verstraeten, Vluchtenboerstraat 65 te 9890 Gavere  
- Karlien Vandemeulebroucke, Bruggestraat 45 te 9690 Kluisbergen 
 

 Gelet op het voorstel van de directeur van de GBS De Start om onderstaande 
personeelsleden bijkomend te benoemen in de gemeentelijke basisschool De Start, rekening 
houdend met de voorrangsregels:   
 

- 5/24 mevr. Charlotte Verstraete 
- 3/24 mevr. Sarah Verstraeten 
- 3/24 mevr. Karlien Vandemeulebroucke 

 

Overwegende dat het resterende aantal vacante uren, zijnde 19 uren, niet meer 
beschikbaar zijn om in te benoemen;  

 

 Met éénparigheid van stemmen: 
 

- Charlotte Verstraete (5/24)    6 ja stemmen 
- Sarah Verstraeten    (3/24)    6 ja stemmen 
- Karlien Vandemeulebroucke (3/24)   6 ja stemmen 

 

BESLUIT: 
Artikel 1: 
 
Mevrouw Sarah Verstraeten, geboren te Ieper op 8 juni 1983, wonende te 
Vluchtenboerstraat 65 te 9890 Gavere,  houdster van het diploma van kleuteronderwijzeres, 
afgeleverd door de Hogeschool Gent op 23 juni 2007, wordt met ingang van 1 januari 2015 
in vast verband benoemd in het ambt van kleuteronderwijzeres voor 3 bijkomende lestijden 
per week (3/24), in de afdeling Vrije Tijd & Onderwijs, gemeentelijke basisschool.  
Door deze bijkomende benoeming is mevr. Sarah Verstraete in totaal voor 19/24 benoemd 
als kleuteronderwijzeres in de gemeentelijke basisschool te Kluisbergen. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht van de schooldirectie, de 
schoolinspectie en de dienst personeel en organisatie. Het departement onderwijs dient van 
deze beslissing in kennis gesteld te worden. De schooldirectie wordt met de uitvoering 
hiervan belast. 
  
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 



 

- 1467 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

 

2.6. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Personeel en Organisatie – 
Benoemen in vast verband voor 3/24 van een kleuteronderwijzer in de afdeling 
Vrije Tijd & Onderwijs, gemeentelijke basisschool – Karlien 
Vandemeulebroecke 

 

 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57, 102, 106 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet 

van 15 juli 2005 en wijzigingen;  
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Decreet van 27 maart 1991 betreffende de rechtspositie van sommige 

personeelsleden van het gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde centra voor 
leerlingenbegeleiding, en wijzigingen;  

 
 Gelet op het decreet van 25 februari 1997 betreffende het basisonderwijs, 
inzonderheid de artikelen 144 en 155, en wijzigingen; 
 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 25 januari 1995 betreffende de 
mededeling van de vaste benoeming aan het departement onderwijs, de artikelen 2 en 4, na 
wijziging; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 14 

mei 2014 inhoudende het vacant verklaren van 30 uren in het ambt van 
kleuteronderwijzer(es) in de afdeling Vrije Tijd & Onderwijs, gemeentelijke basisschool; 

 
 Overwegende dat op 1 januari 2015 nog 11 uren van de 30 vacant verklaarde uren in 
het ambt van kleuteronderwijzer(es) in de afdeling Vrije Tijd & Onderwijs, gemeentelijke 
basisschool beschikbaar zijn voor vaste benoeming; 

Overwegende dat het resterende aantal vacante uren, zijnde 19 uren, niet meer 
beschikbaar zijn om in te benoemen;  
 

 Overwegende dat alle in aanmerking komende personeelsleden op de hoogte werden 
gesteld van de vacantverklaring voor vaste benoeming in wervingsambt; 
 
 Gelet op de ingekomen kandidaturen van: 
 
- Charlotte Verstraete, Aaishovedriesstraat 5 te 9770 Kruishoutem 
- Sarah Verstraeten, Vluchtenboerstraat 65 te 9890 Gavere  
- Karlien Vandemeulebroucke, Bruggestraat 45 te 9690 Kluisbergen 
- Aurelie Demerlier, Cijnskouter 7 te 9790 Wortegem-Petegem 
 

 Overwegende dat volgende kandidaten voldoen aan de voorwaarden om in 
aanmerking te komen voor vaste benoeming zoals vermeld in artikel 31 van het decreet 
rechtspositie personeelsleden gesubsidieerd onderwijs en aldus in de kandidatenlijst worden 
opgenomen:  

http://www.ond.vlaanderen.be/edulex/database/document/document.asp?docid=12254
http://www.ond.vlaanderen.be/edulex/database/document/document.asp?docid=12522


 

- 1468 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

 
- Charlotte Verstraete, Aaishovedriesstraat 5 te 9770 Kruishoutem 
- Sarah Verstraeten, Vluchtenboerstraat 65 te 9890 Gavere  
- Karlien Vandemeulebroucke, Bruggestraat 45 te 9690 Kluisbergen 
- Aurelie Demerlier, Cijnskouter 7 te 9790 Wortegem-Petegem 
 

 Overwegende dat volgende personeelsleden die in de kandidatenlijst zijn 
opgenomen, voldoen aan de voorrangsregeling zoals vermeld in artikel 35, §3 van het 
decreet rechtspositie personeelsleden gesubsidieerd onderwijs: 
 
- Charlotte Verstraete, Aaishovedriesstraat 5 te 9770 Kruishoutem 
- Sarah Verstraeten, Vluchtenboerstraat 65 te 9890 Gavere  
- Karlien Vandemeulebroucke, Bruggestraat 45 te 9690 Kluisbergen 
 
 Gelet op het voorstel van de directeur van de GBS De Start om onderstaande 
personeelsleden bijkomend te benoemen in de gemeentelijke basisschool De Start, rekening 
houdend met de voorrangsregels:   
 
- 5/24 mevr. Charlotte Verstraete 
- 3/24 mevr. Sarah Verstraeten 
- 3/24 mevr. Karlien Vandemeulebroucke 

 
Overwegende dat het resterende aantal vacante uren, zijnde 19 uren, niet meer 

beschikbaar zijn om in te benoemen;  
 

 Met éénparigheid van stemmen: 
 

- Charlotte Verstraete (5/24)    6 ja stemmen 
- Sarah Verstraeten    (3/24)    6 ja stemmen 
- Karlien Vandemeulebroucke (3/24)   6 ja stemmen 

 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Mevrouw Karlien Vandemeulebroecke, geboren te Oudenaarde op 12 september 1987, 
wonende te Bruggestraat 45 te 9690 Kluisbergen,  houdster van het diploma van 
kleuteronderwijzeres, afgeleverd door de Hogeschool Gent op 25 juni 2009, wordt met 
ingang van 1 januari 2015 in vast verband benoemd in het ambt van kleuteronderwijzeres 
voor 3 bijkomende lestijden per week (3/24), in de afdeling Vrije Tijd & Onderwijs, 
gemeentelijke basisschool.  
Door deze bijkomende benoeming is mevr. Karlien Vandemeulebroecke in totaal voor 19/24 
benoemd als kleuteronderwijzeres in de gemeentelijke basisschool te Kluisbergen. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
 
 
 
 



 

- 1469 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht van de schooldirectie, de 
schoolinspectie en de dienst personeel en organisatie. Het departement onderwijs dient van 
deze beslissing in kennis gesteld te worden. De schooldirectie wordt met de uitvoering 
hiervan belast. 
  
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

2.7. Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & personeel – Kennisnemen gedeeltelijke 
loopbaanonderbreking van een statutair voltijds administratief medewerker, 
afdeling secretariaat, wegens bijstand aan of verzorging van een zwaar ziek 
gezins-of familielid – Depoortere Martine 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 22 januari 1985 houdende sociale bepalingen en latere 

wijzigingen door de wet van 22 december 1995 houdende maatregelen tot uitvoering van het 
meerjarenplan voor werkgelegenheid; 

 
Gelet op het Koninklijk besluit van 2 januari 1991 betreffende de toekenning van 

onderbrekingsuitkeringen en latere wijzigingen door het koninklijk besluit van 14 maart 1996; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 10 augustus 1998 tot invoering van een recht op 

loopbaanonderbreking voor bijstand of verzorging van een zwaar ziek gezins- of familielid, 
gewijzigd bij koninklijk besluit van 4 juni 1999; 

 
Gelet op het Koninklijk besluit van 19 november 1998 betreffende de verloven en 

afwezigheden toegestaan aan de personeelsleden van de rijksbesturen; 
 
Gelet op de Wet van 10 augustus 2001 betreffende de verzoening van 

werkgelegenheid en kwaliteit van het leven; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 

vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen, 
inzonderheid op Titel IX, Hoofdstuk XI, Afdeling V;  
 

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van  29 juni 1989 inhoudende de 
benoeming op proef van mevrouw Depoortere Martine als klerk, met ingang van 1 juli 1989; 
 
 Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 5 juli 1990 inhoudende de 
benoeming in vast verband van mevrouw Depoortere Martine als klerk, met ingang van 1 juli 
1990; 



 

- 1470 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 maart 2005 inhoudende de 
bevordering van mevrouw Martine Depoortere tot statutair voltijds administratief medewerker 
(niveau C) in de sector interne zaken, afdeling secretarie;  
 
 Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 24 
november 2010  inhoudende het goedkeuren van een gedeeltelijke  loopbaanonderbreking 
aan Martine Depoortere, vastbenoemd deeltijds administratief medewerker (niveau C) (4/5) 
in de sector interne zaken, afdeling secretarie, met ingang van 1 januari 2011 tot en met 31 
maart 2011, omwille van bijstand aan of verzorging van een zwaar ziek gezins- of familielid; 
 

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 16 
maart 2011 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd administratief medewerker 
(niveau C) in de sector interne zaken, afdeling secretarie, met ingang van 1 april 2011 tot en 
met 30 juni 2011, omwille van bijstand aan of verzorging van een zwaar ziek gezins- of 
familielid; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 29 juni 

2011 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd administratief medewerker 
(niveau C) in de sector interne zaken, afdeling secretarie, met ingang van 1 juli 2011 tot en 
met 30 september 2011, omwille van bijstand aan of verzorging van een zwaar ziek gezins- 
of familielid; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 28 

september 2011 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd administratief medewerker 
(niveau C) in de sector interne zaken, afdeling secretarie, met ingang van 1 oktober 2011 tot 
en met 31 december 2011, omwille van bijstand aan of verzorging van een zwaar ziek 
gezins- of familielid; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 14 

november 2012 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd administratief medewerker 
(niveau C) in de sector interne zaken, afdeling secretarie, met ingang van 1 januari 2013 tot 
en met 31 maart 2013, omwille van bijstand aan of verzorging van een zwaar ziek gezins- of 
familielid; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 20 

maart 2013 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd administratief medewerker 
(niveau C) in de sector interne zaken, afdeling secretarie, met ingang van 1 april 2013 tot en 
met 30 juni 2013, omwille van bijstand aan of verzorging van een zwaar ziek gezins- of 
familielid; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 26 juni 

2013 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd administratief medewerker 
(niveau C) in de sector interne zaken, afdeling secretarie, met ingang van 1 juli 2013 tot en 
met 30 september 2013, omwille van bijstand aan of verzorging van een zwaar ziek gezins- 
of familielid; 

 
 
 



 

- 1471 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 25 
september 2013 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd administratief medewerker 
(niveau C) in de sector interne zaken, afdeling secretarie, met ingang van 1 oktober 2013 tot 
en met 31 december 2013, omwille van bijstand aan of verzorging van een zwaar ziek 
gezins- of familielid; 
 

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 18 
december 2013 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd administratief medewerker 
(niveau C) in de sector interne zaken, afdeling secretarie, met ingang van 1 januari 2014 tot 
en met 31 maart 2014, omwille van bijstand aan of verzorging van een zwaar ziek gezins- of 
familielid; 

 

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 19 
maart 2014 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd administratief medewerker 
(niveau C) in de afdeling interne zaken, secretariaat & personeel, met ingang van 1 april 
2014 tot en met 30 juni 2014, omwille van bijstand aan of verzorging van een zwaar ziek 
gezins- of familielid; 

 

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 11 juni 
2014 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd administratief medewerker 
(niveau C) in de afdeling interne zaken, secretariaat & personeel, met ingang van 1 juli 2014 
tot en met 30 september 2014, omwille van bijstand aan of verzorging van een zwaar ziek 
gezins- of familielid; 
 

 

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 17 
september 2014 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd administratief medewerker 
(niveau C) in de afdeling interne zaken, secretariaat & personeel, met ingang van 1 oktober 
2014 tot en met 31 december 2014, omwille van bijstand aan of verzorging van een zwaar 
ziek gezins- of familielid; 
 

Gelet op de aanvraag dd. 17 december 2014 uitgaande van mevrouw Depoortere 
Martine, vastbenoemd administratief medewerker (niveau C) in de afdeling interne zaken, 
secretariaat & personeel, Grote Herreweg 51 te 9690 Kluisbergen, strekkende tot het 
bekomen van een verlenging van gedeeltelijke loopbaanonderbreking met ingang van 1 
januari 2015 tot en met 31 maart 2015, omwille van bijstand aan of verzorging van een 
zwaar ziek gezins- of familielid; 

 

Overwegende dat op dit verzoek kan worden ingegaan; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

Mevrouw Depoortere Martine, vastbenoemd administratief medewerker (niveau C) in de 
afdeling interne zaken, secretariaat & personeel, geboren te Oudenaarde op 31 mei 1961, 
wonende te Grote Herreweg 51 te 9690 Kluisbergen, bekomt een verlenging van 
gedeeltelijke loopbaanonderbreking met ingang van 1 januari 2015 tot en met 31 maart 
2015, omwille van bijstand aan of verzorging van een zwaar ziek gezins- of familielid. Mevr. 
Depoortere Martine zal halftijds werken, zijnde 19u per week.  
 



 

- 1472 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

Artikel 2: 
 

De dagelijkse arbeidstijd van het betrokken personeelslid wordt met ingang van 1 januari 
2015 vastgesteld als volgt: 
- maandag :  8u30 (5u00 voormiddag – 3u30 namiddag) 
- dinsdag:     5u30 (5u30 voormiddag) 
- woensdag:  5u00 (5u00 voormiddag) 
 

Artikel 3: 
 

In toepassing van het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de weddecentrale van de NV 
Schaubroeck, de Financieel beheerder, de afdeling secretariaat & personeel en de afdeling 
financiën. De dienst personeel wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

 
2.8. Afdeling Interne Zaken – Financiën – Aanstelling raadsman i.k.v. bezwaarschrift 

met betrekking tot de gemeentelijke belasting op masten en pylonen – 
Belgacom & Mobistar NV 

 

 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet;  
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende het 

vaststellen van de belasting op masten en pylonen voor de periode 2014-2019; 
 
Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen dd. 

03.09.2014 inhoudende het uitvoerbaar verklaren van het kohier nummer 4 dienstjaar 14 – 
kohier betreffende belasting op masten en pylonen, aanslagjaar 2014; 

 
Gelet op het bezwaarschrift uitgaande van Allen & Overy, raadslieden van Mobistar 

NV, ontvangen op 22.12.2014, tegen de belasting op masten en pylonen, dienstjaar 2014, , 
ingekohierd op naam van Mobistar nv, artikelnr. 3; 

 
Gelet op het bezwaarschrift uitgaande van Eubelius advocaten, raadslieden van 

Belgacom NV, ontvangen op 18.12.2014, tegen de belasting op masten en pylonen, 
dienstjaar 2014, ingekohierd op naam van Belgacom nv, artikelnr. 1; 

 
 



 

- 1473 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

Overwegende dat het aangewezen is dat de gemeente zich laat bijstaan door een 
 advocaat in deze bezwaarprocedure, teneinde de belangen van de gemeente te behartigen;  
 

Met éénparigheid van stemmen; 
 
Na beraadslaging. 

 

BESLUIT 
 

Artikel 1: 

 
De heer Michel Maus, advocaat bij Everest Advocaten G&B, Bollebergen 2A bus 20, 9052 
Gent, wordt aangesteld ter behartiging van de belangen van de gemeente Kluisbergen, 
vertegenwoordigd door haar college van burgemeester en schepenen, voor de behandeling 
van de bezwaarschriften ingediend door Mobistar nv en Belgacom nv, met betrekking tot de 
belasting op masten en pylonen, dienstjaar 2014, ingekohierd op naam van Mobistar nv 
(artikelnr. 3) en op naam van Belgacom nv (artikelnr. 1), bij beslissing van het college van 
burgemeester en schepenen dd. 03.09.2014. 

Artikel 2: 

 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan advocaat Michel Maus, de Financieel 
beheerder, de afdeling secretarie en de afdeling financiën.  De financieel beheerder wordt 
belast met de uitvoering ervan.   
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.9. Afdeling Grondgebiedzaken – Wegeniswerken – Afleveren wegvergunning voor 

het signaleren van werken en verkeersbelemmeringen op de openbare weg, 
werken van 6e categorie – JANSSENS NV 

 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, en wijzigingen; 
 
 
 



 

- 1474 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 
reglement op de politie van het wegverkeer, in het bijzonder de artikelen 60.2, 73, 78, 79 en 
80; 
 Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen;  
 

Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 
werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 

 
 Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 

Gelet op het e-mailbericht dd. 18.11.2014 uitgaande van Group Janssens, Nieuwe 
Dreef 17 te 9160 Lokeren, i.v.m. de aanvraag tot het verkrijgen van een 
signalisatievergunning voor het uitvoeren van onderhoudswerken aan openbare verlichting 
vanaf 01 januari 2015 tot en met 31 december 2015 op het grondgebied van de gemeente 
Kluisbergen; 

 
Gelet op het e-mailbericht dd.17.12.2014, uitgaande van Krist Snauwaert, 

antennecoördinator lokale politie antenne Kluisbergen, betreffende het afleveren van een 
globale toelating voor Janssens nv, Nieuwe Dreef 17 te 9160 Lokeren voor het signaleren 
van werken en verkeersbelemmeringen op de openbare weg voor werken van 6e categorie, 
vanaf 01.01.2015  tot en met 31.12.2015; 

 
Overwegende dat het aangewezen is, om de administratieve formaliteiten tot een 

minimum te beperken enerzijds en toch nog voldoende controle te kunnen blijven uitoefenen 
op de strikte naleving van hierna opgelegde voorwaarden anderzijds, aan Janssens nv, 
Nieuwe Dreef 17 te 9160 Lokeren, vanaf 01.01.2015 tot en met 31.12.2015 onder de 
hiernabepaalde voorwaarden een wegvergunning te verlenen voor het uitvoeren van het 
onderhoud, aanpassingen en vernieuwingen aan het transmissienet in het Vlaams Gewest 

 
Gelet op het advies van de politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen dd.  

17.12.2014 nopens de door de aanvrager aan te brengen signalisatie; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 

 
Aan Janssens nv, Nieuwe Dreef 17 te 9160 Lokeren wordt, voor de periode vanaf 
01.01.2015 tot en met 31.12.2015 een wegvergunning verleend voor het uitvoeren van kleine 
werken in opdracht van Eandis (werken van 6e  categorie), onder de hiernabepaalde 
voorwaarden: 

 
1. De afdeling gemeentewerken  (tel. 055/23.16.42 – fax. 055/38.50.51) dient, zo mogelijk 8 

dagen op voorhand, van de aanvang en de duur van de werken per telefax in kennis te 
worden gesteld; 

 
2. Indien er verkeershinder kan ontstaan dient de lokale politie (tel. 55/39.03.30-fax. 

055/39.03.39) en de gemeentelijke brandweerdienst (tel.055/38.84.00–fax 055/38.53.97) 
eveneens vooraf per telefax verwittigd te worden; 

 



 

- 1475 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

3. De noodzakelijke en wettelijke signalisatie, in bijlage aan dit besluit gehecht, dient vooraf 
door Janssens nv of door de uitvoerder van de werken aangebracht te worden en na 
uitvoering der werken onmiddellijk verwijderd te worden; het gemeentebestuur van 
Kluisbergen staat niet in voor het leveren van de nodige signalisatie; 

 
4. Eventuele schade aan het openbaar domein dient onder de verantwoordelijkheid van  

Janssens nv onmiddellijk in de oorspronkelijke staat hersteld te worden en goedgekeurd 
te worden door de afdeling gemeentewerken; 

 
5. Deze vergunning moet zich op het werk bevinden en vertoond worden op elk verzoek 

van de bevoegde overheid; 
 

6. Deze wegvergunning is beperkt in tijd, nl. vanaf 01.01.2015 tot en met 31.12.2015 en 
dient in voorkomend geval tijdig opnieuw aangevraagd te worden aan het College van 
burgemeester en schepenen. 

 
Artikel 2: 

 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 

 
Artikel 3: 

 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan Janssens nv, Event van de politiezone 
Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de provinciale kantonnier, 
de Lijn Oost-Vlaanderen, het intergemeentelijk samenwerkingsverband ILvA, de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en de 
afdeling secretarie. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.8 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale politie – Goedkeuren tijdelijk 

politiereglement ‘Dwars door de Vlaamse Ardennen’ op 19.07.2015 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet 

van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 

gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
 



 

- 1476 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 
maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 

  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 

en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 

aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de wielerwedstrijd ‘Dwars door de Vlaamse 

Ardennen’ op 19.07.2015 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen 
voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het verkeer op de 
openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren; 
 

Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 
vaardigen; 

 
Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 17.12.2014 van de lokale politie van de 

politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 
Na beraadslaging. 

 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de wielerwedstrijd ’Dwars door de Vlaamse Ardennen’ op zondag 
19.07.2015 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen wordt ingericht zijn de 
volgende veiligheidsmaatregelen van kracht : 
 
 
1. vanaf  13.40u en tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 

richting van de koers verboden. 
2. binnen hetzelfde tijdsbestek is er parkeerverbod voorzien voor de volgende straten:  
 

Drogenbroodstraat  
Ronde Van Vlaanderenstraat  vanaf Drogenbroodstraat tot aan de Ronse Baan richting 
Ronse 
Lamontstraat (vanaf Ronsebaan tot Kalkovenstraat) 
Kalkovenstraat (tot Middelloopstraat) 
Middelloopstraat (tot Patersberg) 
Paterbergstraat 
Stooktestraat 
Hoogbergstraat  

 
 
 



 

- 1477 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 
 
Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, aan Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. Het secretariaat 
wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.9 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale politie – Goedkeuren tijdelijk 

politiereglement ‘Dwars door Vlaanderen’ voor elite op 25.03.2015 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet 

van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 

gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 



 

- 1478 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 

aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de wielerwedstrijd ‘Dwars door Vlaanderen’ 

voor elite op 25.03.2015 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen 
voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het verkeer op de 
openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren; 
 

Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 
vaardigen; 

 
Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 17.12.2014 van de lokale politie van de 

politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 
Na beraadslaging. 

 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de wielerwedstrijd ’Dwars door Vlaanderen’ voor elite op woensdag 
25.03.2015 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen wordt ingericht zijn de 
volgende veiligheidsmaatregelen van kracht : 
 

1. vanaf 13.15u en tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 
richting van de koers verboden ; 

 
2. binnen hetzelfde tijdsbestek is er parkeerverbod voorzien voor de volgende straten : 

Ronde van Vlaanderenstraat –Brugzavel tussen de Rozenlaan en Bruggestraat – 
Broektestraat – Schilderstraat - Lamontstraat (1e deel) – Kalkovenstraat  – 
Middelloopstraat tot aan de Paterbergstraat – Paterberg – Stooktestraat –Pontstraat 
in beide richtingen  - Stationsstraat vanaf huisnr 84 tot Kerkstraat  

 
3. er zal eveneens parkeerverbod zijn op de Ronse Baan, vanaf de Kieverstraat tot aan 

de Kalmontstraat, langs de rechterzijde richting Ronse en langs de linkerzijde ter 
hoogte van de verkeersgeleider ( huisnr. 21) 

 
Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 
 
Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 



 

- 1479 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, aan Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. Het secretariaat 
wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 12.12.2014 uitgaande van Katrien Bovyn, i.v.m. de betwisting van  

de factuur voor de gebroken venster in de feestzaal Brugzavel tijdens de speelpleinwerking 
en bepaalt hieromtrent het volgende: 

- Aangezien de betrokken kinderen op het ogenblik van de feiten nog onder toezicht stonden 
van de gemeente, kan de gemeente, zo blijkt uit contactname met de verzekering, de 
schade niet verhalen op de ouders.  

- Het college bepaalt dan ook dat facturen VK1/2014/642 en VK2/2014/629  niet moeten 
betaald worden door de betrokkenen. Deze facturen worden oninbaar verklaard.  Factuur 
VK1/204/642 dient terugbetaald te worden. 
De betrokkenen dienen hiervan in kennis gesteld te worden. De financieel beheerder en de 
afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de parkeerplaats voor 

mindervaliden in de Molenstraat en bepaalt dat de parkeerplaats behouden blijft zoals 
werd beslist in het college dd. 12 november 2014 (parkeerplaats wordt rechtover Leonidas 
voorzien). Teneinde discussie te vermijden bepaalt het college dat de minder-valide 
parkeerplaats in het blauw dient geschilderd te worden. De afdeling gemeentewerken wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het aangetekend schrijven dd.18.12.2014 uitgaande van Devenyns Felicien, i.v.m. de 

aanplanting van de bomen hoek Schilderstraat – Feelbosstraat en bepaalt hiervan kennis 
te nemen. Het college bepaalt dat een aangetekend schrijven dient gericht te worden aan 
de heer Devenyns met de mededeling dat werd vastgesteld dat, n.a.v. de doortocht van de 
Ronde van Vlaanderen 2014, één boom op de talud langs de Schilderstraat volledig werd 
verwijderd en verschillende andere bomen werden gesnoeid, dit zonder aanvraag of 
vergunning. Volgens onze informatie bevonden deze bomen zich op openbaar domein. Om 
die reden heeft het college dan ook beslist om nieuwe bomen aan te planten, op openbaar 
domein. Het college is dan ook niet van plan om deze bomen te verwijderen. De afdeling 
RO, stedenbouw en milieu en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De 
afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd.16.12.2014 uitgaande van autostal Hemicuda, i.v.m. verzoek tot 

toelating voor de doortocht van de recreatieve autorit ‘Ronde door Vlaanderen 2015’ op 
07.02.2015 en bepaalt toelating te verlenen aan de organisatoren voor het organiseren 
van deze autorit op 07.02.2015, onder volgende voorwaarden: 



 

- 1480 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

 

• De wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden. 

• De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
het evenement; 

• Afval dat door de deelnemers wordt achtergelaten, dient door de organisatoren te 
worden verwijderd. 

• Eventuele medewerking van de lokale politie om redenen van verkeersveiligheid dient 
rechtstreeks aangevraagd te worden aan de heer J. Duhamel, Zonechef van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde; 

 
Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie 
en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt 
met de uitvoering ervan belast; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 09.09.2014 uitgaande van Tim Dewaele, i.v.m. het verzoek tot 

toelating voor de doortocht van de MTB-toertocht 19e Omloop Vlaamse Ardennen op 
31.01.2015 en bepaalt toelating te verlenen aan de organisatoren tot het organiseren van 
deze MTB-toertocht op 31.01.2015, onder volgende voorwaarden: 

 
01. Er wordt voor deze manifestatie geen tijdelijk politiereglement uitgevaardigd. De 

wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  
02. Er wordt aangeraden om bij het dwarsen van de Ronse Baan (N36) seingevers te 

plaatsen 
03. De wandelpaden in het bos mogen in geen geval gebruikt worden door de 

mountainbikers. 
04. Modder en afval, door de mountainbikers achtergelaten op de openbare weg, dient zo 

snel mogelijk na het evenement verwijderd te worden. 
05. De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 

de manifestatie  
06. Na afloop van de manifestatie dient alle afval door de organisatoren opgeruimd te 

worden. 
07. Eventuele bijkomende medewerking van de lokale politie om redenen van 

verkeersveiligheid dient rechtstreeks aangevraagd te worden aan de heer Joost 
Duhamel, Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 
9700 Oudenaarde.   

 

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
de afdeling milieu, de Kluisbosopzichter, de Sportdienst van de provincie Oost-Vlaanderen 
en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt 
met de uitvoering ervan belast; 

 
➢ Het schrijven uitgaande van Filiep Lietaert, namens WTC O’Dorney, i.v.m. het verzoek tot 

toelating voor een recreatieve fietstocht ‘Kuurne-Brussel-Kuurne’ op 28.02.2015 en bepaalt 
toelating te verlenen aan de organisatoren tot het organiseren van deze recreatieve 
fietstocht op 28.02.2015, onder volgende voorwaarden: 

 
01. Er wordt voor deze manifestatie geen tijdelijk politiereglement uitgevaardigd. De 

wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  
02. De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 

de manifestatie  
03. Na afloop van de manifestatie dient alle afval door de organisatoren opgeruimd te 

worden. 
 
 
 



 

- 1481 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

04. Eventuele bijkomende medewerking van de lokale politie om redenen van 
verkeersveiligheid dient rechtstreeks aangevraagd te worden aan de heer Joost 
Duhamel, Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 
9700 Oudenaarde.   

 

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
de afdeling milieu, de Kluisbosopzichter, de Sportdienst van de provincie Oost-Vlaanderen 
en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt 
met de uitvoering ervan belast; 

 
➢ Het schrijven dd. 17.12.2014 uitgaande van Valerie Depriester, i.v.m. het verzoek tot 

toelating voor het afvuren van vuurwerk op 31.12.2014 thv de weide gelegen achter de 
woning Zulzekestraat 65/002 en bepaalt toelating te verlenen van vuurwerk op 
Oudejaarsavond en dit tot ten laatste 1.00u (01.01.2015). Het afvuren van het vuurwerk 
dient met de nodige voorzichtigheid te gebeuren. Op de gemeentelijke website kan meer 
info teruggevonden worden mbt de risico’s en de te nemen voorzorgsmaatregelen bij het 
afvuren van vuurwerk. De aanvrager dient hiervan in kennis gesteld te worden. De lokale 
politie en Event worden hier eveneens van in kennis gesteld. De afdeling secretariaat 
wordt met de uitvoering belast; 

 
➢ Het schrijven dd. 22.12.2014 uitgaande van Lode Dekimpe, i.v.m. het verzoek tot toelating 

voor het afvuren van vuurwerk op 31.12.2014 thv zijn woning gelegen te Grote Herreweg 
34A en bepaalt toelating te verlenen van vuurwerk op Oudejaarsavond en dit tot ten 
laatste 1.00u (01.01.2015). Het afvuren van het vuurwerk dient met de nodige 
voorzichtigheid te gebeuren. Op de gemeentelijke website kan meer info teruggevonden 
worden mbt de risico’s en de te nemen voorzorgsmaatregelen bij het afvuren van 
vuurwerk. De aanvrager dient hiervan in kennis gesteld te worden. De lokale politie en 
Event worden hier eveneens van in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met 
de uitvoering belast; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 18.12.2014 uitgaande van Carlos Liviau, i.v.m. de kerstverlichting en 

bepaalt hiervan kennis te nemen. Het college bepaalt dat in de volgende editie van het 
GIB een artikel dient opgenomen te worden waarbij wordt uitgelegd dat de kerstverlichting 
in Kwaremont werd aangebracht door de bevolking zelf, onder impuls van het Kwaremonts 
Feestcomité. De gemeentelijke kerstverlichting beperkt zich tot de kerstbollen in de boom 
aan de kerk. De redactieraad wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 18.12.2014 uitgaande van Arne Debyttere, milieuambtenaar, 

stedenbouw en R.O., i.v.m. het verzoek tot deelname aan de infosessie ‘GePASt 
omgevingsbeleid voor land- en tuinbouw’ op 16.01.2015 te Gent en bepaalt aan het 
betrokken personeelslid toelating te verlenen om deze infosessie bij te wonen op 
16.01.2015 te Gent. Tevens wordt voor de duur van deze informatiesessie dienstvrijstelling 
verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen (mits 
toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen 
voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig 
het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel 
van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen 
betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 
2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. 
De terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden 
aangevraagd. Het betrokken personeelslid, de dienst personeel en organisatie en de 
afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld;  

 



 

- 1482 - 
Notulen Schepencollge dd. 22 december 2014 

➢ Het e-postbericht  dd.08.12.2014 uitgaande van notariaat GHYS & GHYS, 
Berchemstraat 47 te Kluisbergen  i.v.m. het verzoek om afgifte van een attest machtiging 
tot verkoop voor de verkavelingsvergunning dd. 12-11-2014, dossiernummer gemeente 
V 14/12, gelegen in de Hazestraat - 1e Afdeling, sectie A en perceelnr. 405H en 405K 
en bepaalt aan verzoeker een verkoopbaarheidsattest over te maken, vermits alle in de  
verkavelingsvergunning opgelegde voorwaarden en lasten werden uitgevoerd. De 
afdeling RO, stedenbouw en milieu worden hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. nieuwjaarsreceptie voor de 

inwoners op 04.01.2015 en bepaalt dat de CAVA Jaume Serra Brut Nature (4,99 EUR per 
fles, incl. BTW) dient besteld te worden voor deze receptie. De afdeling jeugd wordt hiervan 
in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
 

4. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 
 

 

➢ De mondelinge vraag van Burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de problematiek 
omtrent de verkaveling in het Kluisbos en bepaalt dat opnieuw een schrijven dient 
gericht te worden aan de bevoegde minister met de vraag om dit dossier opnieuw te 
bekijken teneinde een oplossing te kunnen vinden voor het financieel verlies dat de 
eigenaars van de gronden in deze verkaveling lijden. Deze zaak sleept al lang aan en tot 
op heden is er nog geen oplossing gevonden voor dit dossier. De afdeling RO, 
stedenbouw en milieu en de afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld. De 
afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge mededeling van schepen José Lacres i.v.m. de lijst van Kluisbergse 

landbouwbedrijven, en dan vnl. veehouderijen, die getroffen worden door het realiseren 
van de Europese natuurdoelstellingen en de programmatische aanpak stikstof en 
bepaalt dat aan de bevoegde minister een schrijven dient gericht te worden waarbij 
deze problematiek wordt aangekaart en waarbij gevraagd wordt om hier extra aandacht 
aan te besteden. De afdeling RO, stedenbouw en milieu en de afdeling secretariaat 
worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
De zitting wordt geheven te 17.30 u 

 
 

Aldus gedaan in zitting van 22 december 2014 en goedgekeurd in zitting van 31 december 2014 
 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 


